



Sjørretbestanden i Nidelva er i sterk nedgang og i 2011 ble det satt ut yngel. Foto: JENS PETTER SØRAA

Redd sjørreten og villaksen i Nidelva!

Den 1. juni åpner laksefisket i Nidelva. Sjørreten derimot, er fredet siden 2009. Bestanden er i sterk nedgang i hele Trondheimsfjorden, og er fredet i sjøen fra 1. mars til 30. april, også.

Undertegnede kommer ikke til å kjøpe fiskekort i år, heller. Gleden ved å fiske i Nidelva er borte. Etter å ha fisket der i rundt 40 år (med noen sesongers avbrekk), fikk jeg en sterk følelse av å være med på å avlive de siste sjørretene og villaksene. Men du verden for noen opplevelser jeg har hatt i denne herlige elva vår! Å kjøre sjørret på opptil tre kilo med lett flueutstyr, i vadebukser, midt i elva, i bekmørket. De som aldri har opplevd det, vil aldri forstå følelsen!

Sjørreten og villaksen har hatt mange fiender. Overfiske, vannkraftutbygging, parasitter/gyrodactylus, kloakkforurensing etc. for å nevne noen menneskeskapte overgrep. Nå er lakseoppdrett med tilhørende avl av lakselus, innblanding av oppdrettslaks, spredning av fiskesykdommer etc. trolig den største trusselen. «Pancreas disease» er ifølge

professor Are Nylund ved UiB ute av kontroll i oppdrettsanleggene. Trolig rammer sykdommen villaksen og sjørreten, også.

Hva gjør myndighetene og oppdretterne? De forsøker å bekjempe både lus, sykdom og rømming, men uten særlig hell. Samtidig planlegger de å øke produksjonen av oppdrettsfisk med inntil det femdoble! Jeg vil ikke nøle med å kalle den gradvise utryddelsen av den nordatlantiske laksen (95 % av den europeiske stammen er borte) og av sjørreten i Trondheimsfjorden statlig velsignet miljøkriminalitet.

Undertegnede støtter Miljøpartiet De Grønne. Jeg oppfordrer alle miljøbevisste sportsfiskere til å gjøre det samme. Bare ved å stå sammen kan vi stanse den gradvise ødeleggelsen av økosystemene og artsutryddelsen som vekst-hysterikerne står bak.

ATLE KJÆRVIK
Medlem De Grønne

«Gleden ved å fiske i Nidelva er borte.»

